
GZM stawia na rower
Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  jako  jedyna  w  Polsce
zbudowała  swój  system  miejskich  wypożyczalni  rowerów  jako
równoważny element transportu publicznego

Metrorower Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, czyli miasta
miast,  odpowiedzialnego  za  integrację  wymagających  tego
elementów funkcjonowania miast i gmin Śląska i Zagłębia – to
największy w Polsce i trzeci w Europie system wypożyczalni
miejskich  rowerów.  Na  ulicach  GZM  pojawiło  się  już  1860
rowerów  i  267  stacji.  A  niebawem  będzie  ich  wielokrotnie
więcej.

Nowy system jest już dostępny dla mieszkańców ośmiu miast:
Katowic,  Sosnowca,  Tychów,  Gliwic,  Zabrza,  Chorzowa,
Siemianowic  Śląskich  i  Czeladzi.  Od  1  sierpnia  żółte
jednoślady pojawią się w kolejnych 24 gminach. Docelowo system
obejmie 7 tysięcy rowerów i 924 stacje oraz będzie działał
przez cały rok.

–  Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  jest  największą
metropolią w tej części Europy. Jesteśmy swego rodzaju miastem
miast,  które  z  jednej  strony  pozwala  miastom  oraz  gminom
zachowywać  swoją  tożsamość,  a  przejmuje  i  organizuje  te
obszary życia miejskiego, gdzie granice wydają się zbędne,
czyli na przykład transport. Założenia te idealnie realizuje
Metrorower, który nie powinien mieć granic. Druga sprawa to
pozycjonowanie  roweru  w  systemie  transportowym.  W  naszej
koncepcji nowoczesnego miasta miast  jest on traktowany jako
równorzędny element tego systemu – mówi Kazimierz Karolczak –
przewodniczący zarządu GZM.

Z autobusu na rower
Metrorower  jest  elementem  systemu  Transport  GZM,  co  jest
jedynym tego typu rozwiązaniem w Polsce. Ma to swój wyraz
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symboliczny – rowery mają tę samą kolorystykę i oznakowanie,
co autobusy. Ma to również swoje odzwierciedlenie w taryfie –
każdy  pasażer  posiadający  bilet  średniookresowy  lub
długookresowy,  od  biletu  dziennego  do  180-dniowych,  może
bezpłatnie korzystać z rowerów przez 60 minut dziennie.

–  Nie  traktujemy  Metroroweru  jako  pojazdu  rekreacyjnego,
chociaż i w tej roli sprawdzi się doskonale – mówi Marcin
Dworak, pełnomocnik ds. nowej mobilności i rozwoju GZM. – To
element  zrównoważonego  transportu  miejskiego,  obok  pociągu,
tramwaju, autobusu i trolejbusu. Do pokonania odcinka pięciu
kilometrów – biorąc pod uwagę podróż od drzwi do drzwi – nie
ma szybszego środka transportu niż rower. A przy korzystaniu z
innych  środków  transportu,  rower  to  świetny  sposób  na
pokonanie  „ostatniej  mili”  –  dodaje  Dworak.

Możliwość bezpłatnego korzystania z rowerów dotyczy również
osób, które mają prawo do bezpłatnego korzystania z sieci
Transport GZM, a więc młodzieży do 16 roku życia i seniorów.
Aby  z  nich  korzystać,  prawo  to  musi  być  potwierdzone
w  systemie  Transport  GZM.

Pozostali  użytkownicy  za  pierwsze  pół  godziny  jazdy  płacą
złotówkę, a za godzinę 2,50 zł. Wraz z dłuższym czasem stawka
za przejazd wzrasta. Aby nie płacić za przejazdy jednorazowe,
możliwy  jest  zakup  abonamentu  rocznego,  półrocznego  lub
miesięcznego.



Pierwsze statystyki
O tym, że mieszkańcy GZM chętnie korzystają z Metroroweru,
świadczą statystyki z pierwszego miesiąca działania systemu. W
okresie  tym  rowery  wypożyczono  40  tysięcy  razy.  Konta  w
systemie  założyło  prawie  18  tysięcy  osób.  Średni  czas
pojedynczego  przejazdu  to  14  minut.  Biorąc  pod  uwagę,  że
pierwszy miesiąc działania systemu obejmuje przełom lutego i
marca, statystyki są optymistyczne.



Lekki, zwinny, nowoczesny
W sieci znajdziemy najnowszy model SmartBike 2.0, który jest
lżejszy, bardziej zwinny, dynamiczny i wygodny, niż rowery
dostępne  w  ramach  dotychczasowych  systemów.  To  pojazdy  IV
generacji, wyposażone w nadajnik GPS, dzięki czemu nie trzeba
przypinać  ich  do  stojaków,  a  system  pozwala  na  swobodne
przemieszczanie się pomiędzy gminami i pozostawienie roweru w
innej miejscowości.

Rowery  można  wypożyczać  z  poziomu  dedykowanej  aplikacji
Metrorower.  Można  w  niej  nie  tylko  łatwo  zlokalizować
najbliższą  stację  czy  rower,  ale  również  sprawdzić  liczbę
spalonych kalorii czy zmniejszony ślad węglowy. W przyszłości
rowery będą również dostępne w aplikacji Transport GZM, z
której mieszkańcy korzystają kupując bilety na autobus czy
tramwaj.

Mapę,  instruktaż  oraz  cennik  można  znaleźć  tutaj:
metrorower.transportgzm.pl.

http://www.metrorower.transportgzm.pl


Z biletem miesięcznym aż 5 w 1
Specjalne miejsce w taryfie Transport GZM zajmują bilety 30-
dniowe. Każdy ich posiadacz może poruszać się po wybranym
obszarze  nie  tylko  autobusem,  trolejbusem  lub  tramwajem.
Oprócz tego, że ma do dyspozycji również Metrorower, od 1
marca  tego  roku  może  korzystać  również  z  pociągów  Kolei
Śląskich i POLREGIO.

Nowe Metrobilety to większa elastyczność i duże ułatwienie w
podróżowaniu po Metropolii. Teraz wystarczy jeden bilet, z
którym  możemy  wybierać  najszybsze  dostępne  połączenia  i
dogodne przesiadki. Pasażerowie nie muszą już analizować taryf
różnych przewoźników.

Integracja systemu biletowego obejmie również Metrobilet 24 h,
który uprawnia do nieograniczonych podróży, w ciągu 24 godzin
od skasowania, po całej sieci komunikacji miejskiej Transport
GZM oraz na wszystkich liniach kolejowych w obszarze GZM. To
wygodna opcja dla osób, które przyjeżdżają do GZM na 1 dzień i
chcą poruszać się różnymi środkami transportu, w tym rowerem.

Velostrady
Aby  móc  szybko,  wygodnie  i  bezpiecznie  poruszać  się  na
rowerze,  GZM,  która  ma  charakter  policentryczny,  jest
organizmem  składającym  się  z  wielu  ośrodków  miejskich,
sąsiadujących  ze  sobą  w  odległościach  pozwalających  na
przemieszczanie się rowerem, inwestuje również w Velostrady.
To szybkie drogi rowerowe, w większości odseparowane od jezdni
i ruchu samochodowego, często mające przebiegać po nieczynnych
liniach kolei piaskowej.

–  Założenie  jest  takie,  aby  Velostrady  pełniły  przede
wszystkim funkcję transportową, a jej dopełnieniem może być
rekreacja.  Ich  zadaniem  jest  zapewnienie  możliwości
bezpiecznego  przejazdu  w  drodze  do  pracy,  szkoły,  czy  na



uczelnię. W ramach jednego miasta lub pomiędzy miastami – mówi
Marcin Dworak.

Budowa  pierwszych  fragmentów  już  się  rozpoczęła.  Łącznie
powstanie co najmniej 8 tras o długości ok. 120 km.

W stronę transportu przyszłości
Realizowane  przez  Górnośląsko-Zagłębiowską  Metropolię
inwestycje w transport rowerowy, a także transport kolejowy
i komunikację miejską, wpisują się w cele planu zrównoważonej
mobilności  miejskiej,  który  jest  strategicznym  dokumentem
transportowym w GZM. Plan zakłada realizację działań, które
zachęcą mieszkańców do przesiadki z samochodów na bardziej
zrównoważone  formy  transportu.  Efektem  ma  być  zmniejszenie
ruchu samochodowego w miastach i gminach GZM oraz poprawa
jakości życia mieszkańców.

GZM  zacieśnia  współpracę  z
katowickim  lotniskiem.
Najpierw  metrolinie,  teraz
stacja ładowania
Już wiadomo, gdzie na lotnisku w Pyrzowicach powstanie stacja
ładowania  autobusów  elektrycznych.  Lokalizację  ustalili
przedstawiciele  Górnośląskiego  Towarzystwa  Lotniczego,  GZM
oraz  PKM  Świerklaniec.  Możliwość  ładowania  „elektryków”  na
lotnisku ułatwi funkcjonowanie linii metropolitalnych, które
cieszą  się  niesłabnącą  popularnością  wśród  mieszkańców
Metropolii i turystów.
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W lutym tego roku pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią
a  Górnośląskim  Towarzystwem  Lotniczym  zawarty  został  list
intencyjny.  Na  mocy  tego  dokumentu  obie  instytucje  będą
współpracować  na  rzecz  m.in.  rozwoju  wszystkich  środków
transportu  oraz  infrastruktury  mobilnościowej.  Pierwszym
krokiem  w  zacieśnianiu  współpracy  będzie  wybudowanie
jednostanowiskowej  ładowarki  dla  autobusów  elektrycznych
Transport  GZM,  które  docierają  na  lotnisko.  Ładowarka
najprawdopodobniej powstanie w rejonie zatoki przystankowej,
przed terminalem pasażerskim „C”.

Jak podkreśla Kazimierz Karolczak, przewodniczący zarządu GZM,
dobre  połączenia  z  lotniskiem  to  istotny  punkt  rozwoju
regionu,  który  doceniają  pasażerowie:  –  Zbliża  się  sezon
wakacyjnych wyjazdów. Wybierając połączenia autobusowe, które
oferuje Transport GZM, na lotnisko możemy dotrzeć z wielu
miast GZM już za kilka złotych. Rozbudowa infrastruktury dla
pojazdów  elektrycznych  to  również  ważny  krok  w  kierunku
poprawy  jakości  powietrza  i  zmniejszenia  emisji
zanieczyszczeń.

–  W  ostatnich  latach,  dzięki  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii,  nastąpiła  zdecydowana  poprawa  w  skomunikowaniu
publicznym transportem zbiorowym miast metropolii z Katowice
Airport. Warto podkreślić, że do Pyrzowic z różnych miast
konurbacji,  dojeżdża  już  pięć  linii  metropolitalnych.  Z
satysfakcją  przyjęliśmy  kolejną  inicjatywę  GZM,  która  tym
razem dotyczy montażu ładowarki pantografowej dla autobusów
elektrycznych  przez  terminalami  pasażerskimi  katowickiego
lotniska. GTL SA chce wspierać elektromobilność i transport
publiczny, dlatego podobne punkty zaplanujemy w projektowanym
centrum  przesiadkowym,  które  do  2028  roku  powstanie  przed
głównym terminalem pasażerskim – mówi Artur Tomasik, prezes
Zarządu GTL SA.

Obecnie na lotnisko w Pyrzowicach docierają autobusy: AP, M11,
M14, M19 i M116. W ubiegłym roku te linie łącznie przejechały
ponad 2 miliony kilometrów.



Aktualnie GZM i GTL opracowują szczegóły formalne dotyczące
budowy i użytkowania stacji ładowania. Najprawdopodobniej do
użytku  przewoźników  będzie  szybka  ładowarka  pantografowa  o
mocy ok. 180kW.

Rozwijamy się na wiosnę. Od 1
marca  w  Transport  GZM  nowe
możliwości
Z taryfy Transport GZM znikają dotychczasowe bilety 30-dniowe
i „kolorowe” Metrobilety. Wszystkie bilety 30-dniowe zmienią
się  w  Metrobilety,  a  każdy  Metrobilet  daje  możliwość
podróżowania również Kolejami Śląskimi i POLREGIO. Do tego
dochodzi  uruchomiony  kilka  dni  temu  Metrorower,  z  którego
posiadacze wszystkich biletów okresowych mogą korzystać bez
dodatkowych  opłat  przez  60  minut  dziennie.  Autobusami,
tramwajami, trolejbusami, koleją i Metrorowerami.

Kolejny  etap  integracji  biletowej  to  efekt  porozumienia
zawartego  w  grudniu  2023  r.,  pomiędzy  GZM,  Województwem
Śląskim, Kolejami Śląskimi i POLREGIO. Dzięki temu rozwiązaniu
wszystkie podstawowe bilety 30-dniowe w sieci Transport GZM to
teraz Metrobilety, które będą umożliwiały również korzystanie
z pociągów. Pasażerowie w cenie biletu otrzymają dodatkowo
możliwość podróżowania pociągami Kolei Śląskich i POLREGIO, na
wybranym przez siebie obszarze.
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–  Dla  pasażerów  oznacza  to  większą  elastyczność  i  duże
ułatwienie  w  podróżowaniu  po  Metropolii.  Wystarczy  jeden
bilet, z którym możemy wybierać najszybsze dostępne połączenia
i dogodne przesiadki. Pasażerowie nie muszą już analizować
taryf  różnych  przewoźników  –  wyjaśnia  Kazimierz  Karolczak,
przewodniczący zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.
 

– Pilotaż pogłębionej integracji potrwa do końca roku. Mam
nadzieję,  że  po  jego  zakończeniu  uda  nam  się  rozszerzyć
integrację  o  kolejne  bilety.  Już  teraz  dziękuję  władzom
województwa i kolejowych spółek za otwartość i gotowość do
rozmów – dodaje.

Więcej możliwości i połączeń. Zyskają mieszkańcy Katowic i
innych miast

Oferta obejmie Metrobilet Miasto 30, czyli bilet 30-dniowy,
ważny na terenie jednego miasta, dostępny w cenie 119 zł.
Pasażerowie  dodatkowo  w  cenie  biletu  zyskają  możliwość
korzystania z pociągów na terenie wybranego miasta. Cena tego
biletu zmieni się o 10 zł, co jest spowodowanem.in. wzrostem
cen energii i paliw.  Metrobilet Miasto 30 to lepsza oferta
dla mieszkańców Katowic, którzy dotychczas płacili 159 zł za
podobny bilet – Strefa Katowice, ale także dla mieszkańców
miast, w których zlokalizowane są co najmniej dwie stacje
kolejowe na obszarze GZM. Mowa chociażby o Gliwicach, Dąbrowie
Górniczej czy Tychach.



Z Metrobiletem 2 Miasta 30 za 149 zł (czyli w takiej cenie,
jak obecnie) możliwe będzie podróżowanie wszystkimi środkami
transportu po dwóch wybranych i graniczących ze sobą miastach.

Nowy bilet obszarowy – taniej i elastyczniej

Dzięki  Metrobiletowi  Obszarowemu  pasażerowie  nie  będą
ograniczeni  strefami,  tak  jak  to  było
w przypadku dotychczasowych „kolorowych” Metrobiletów. Bilet
będzie  umożliwiał  podróżowanie  po  całej  sieci  komunikacji
miejskiej  Transport  GZM  oraz  na  obszarze  od  3  do  6
graniczących ze sobą miast, obsługiwanych koleją. W praktyce
oznacza  to  pełną  dowolność  w  podróżowaniu  wszystkimi
autobusami,  tramwajami  i  trolejbusami  oraz  pociągami,  np.
pomiędzy Chorzowem a Dąbrową Górniczą.

Dotychczasowi użytkownicy Metrobiletów „kolorowych” zyskają na
zmianie  ponad  30  złotych  miesięcznie.  Cena  Metrobiletu
Obszarowego wyniesie 189 zł.

Bilet po całej Metropolii z 299 na 249 zł

Osoby, które chcą korzystać ze wszystkich połączeń komunikacji
miejskiej Transport GZM i ze wszystkich połączeń kolejowych
oferowanych na obszarze Metropolii mogą kupić Metrobilet Sieć
30,  który  zastąpi  Metrobilet  Cała  Metropolia.  Poprzednik
kosztował 299 zł. Bilet w nowej ofercie to koszt 249 zł,
dzięki  czemu  pasażerowie  oszczędzą  miesięcznie  50  zł,  a
dodatkowo zyskają nowe połączenia organizowane przez POLREGIO
–  dotychczas  oferowane  były  wyłącznie  kursy  pomiędzy
Katowicami  a  Sławkowem.



– Obecność POLREGIO w porozumieniu z Górnośląsko-Zagłębiowską
Metropolią  to  nie  tylko  dołączenie  do  integracji
transportowej, która jest dla mieszkańców regionu ułatwieniem
w codziennym podróżowaniu – mówi Marcel Klinowski, wiceprezes
spółki POLREGIO. – Wartością dodaną od spółki jest honorowanie
wspólnego biletu również na odcinkach Katowice – Mysłowice,
Gliwice  –  Rudziniec  oraz  Gliwice  –  Pyskowice,  na  których
wcześniej Metrobilet w pociągach POLREGIO nie obowiązywał –
dodaje.

Dodatkowo integracją objęty będzie również emitowany przez GZM



bilet 24-godzinny, pod nową nazwą „Metrobilet 24 h”. Bilet
będzie  uprawniał  do  podróży  po  całej  sieci  komunikacji
miejskiej Transport GZM oraz na wszystkich liniach kolejowych
na obszarze GZM.

Metrobilety  będą  umożliwiać  także  przejazd  pomiędzy
Tarnowskimi  Górami  a  Siewierzem,  przez  Międzynarodowy  Port
Lotniczy w Pyrzowicach.

Zmiany w taryfach

Nowe Metrobilety zastąpią dotychczasowe Metrobilety „kolorowe”
i imienne bilety 30-dniowe Transport GZM. Analogiczne bilety
miesięczne,  pod  nazwą  „Taryfa  Max  Bilet”,  będą  dostępne
również w Kolejach Śląskich. Pasażerowie będą mieli te same
uprawnienia z wyjątkiem czasu obowiązywania – bilety emitowane
przez Transport GZM będą 30-dniowe, a przez Koleje Śląskie –
miesięczne. Zarówno Transport GZM, jak i Koleje Śląskie i
POLREGIO, będą wzajemnie honorować uprawnienia do przejazdów
ulgowych (w kolejach ulgi ustawowe, w komunikacji miejskiej
zgodnie z Taryfą Transport GZM), z wyjątkiem uprawnień do
przejazdów bezpłatnych.

Ponadto  wycofane  będą  dotychczasowe  Superbilety  „kolorowe”
oraz bilety liniowe Kolei Śląskich. Aby ujednolicić ofertę,
wraz  z  wprowadzeniem  nowej  Taryfy  MAX  BILET,  zostały
zawieszone  obecne  bilety  Kolei  Śląskich:  „Silesia  24”,
„EuroSilesia24”, „Bilet Śląski” oraz bilety w ramach „Taryfy
pomarańczowej”.

Ułatwienie na czas przebudowy

–  Wspólna  oferta  trzech  przewoźników  ułatwi  pasażerom
Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii  poruszanie  się  po
regionie w trakcie przebudowy węzła katowickiego, która jest
jedną z największych inwestycji w infrastrukturę kolejową w
Polsce – mówi Patryk Świrski, prezes Kolei Śląskich.

–  W  GZM  największe  utrudnienia  rozpoczną  się  w  tym  roku.



Dzięki  naszej  współpracy  niedogodności  będą  mniejsze,  a
możliwość skorzystania z jednego biletu pozwoli na większą
elastyczność w poruszaniu się komunikacją publiczną – wyjaśnia
Świrski.

https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2024/03/DSC02972a-scaled.jpg


Gdzie zaopatrzyć się w nowe Metrobilety?

Metrobilety  30-dniowe  dostępne  będą  wyłącznie  w  systemie
Transport GZM, w aplikacji mobilnej lub na karcie po zakupie w
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automatach biletowych, Punktach Obsługi Pasażera lub punktach
sprzedaży.  Ponadto,  tak  jak  dotychczas,  w  aplikacjach
mobilnych:  Transport  GZM,  Mobilet,  jakdojade,  zbiletem.pl,
mPay,  SkyCash  oraz  w  biletomatach,  punktach  sprzedaży  i
Punktach  Obsługi  Pasażera  zaopatrzyć  się  będzie  można  w
Metrobilet 24 h (w przypadku automatów biletowych, bilet jest
dostępny zarówno w wersji papierowej, jak i elektronicznej).

Metrorower  wystartował.
Największy w Polsce i trzeci
w Europie system wypożyczalni
miejskich  rowerów  już
dostępny
Pierwsi mieszkańcy skorzystali z żółtych rowerów w niedzielę.
Metrorower to dzieło Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii i
firmy Nextbike. Na ulicach pojawiło się 1860 rowerów i 276
stacji, a więc więcej niż pierwotnie planowano.

Pierwotnie  w  I  fazie  miało  być  dostępnych  1260  rowerów  w
siedmiu  miastach,  ale  część  prac  wdrożeniowych  udało  się
przyspieszyć. Nowy system jest już dostępny dla mieszkańców
ośmiu  miast:  Katowic,  Sosnowca,  Tychów,  Gliwic,  Zabrza,
Chorzowa,  Siemianowic  Śląskich  i  Czeladzi.  Docelowo  system
obejmie 7 tysięcy jednośladów i 924 stacje w 31 gminach.

–  Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  jest  największą
metropolią w tej części Europy. Jesteśmy swego rodzaju miastem
miast,  które  z  jednej  strony  pozwala  miastom  oraz  gminom
zachowywać swoją tożsamość, a z drugiej strony budować efekty
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synergii tam, gdzie granice wydają się zbędne. Założenia te
idealnie realizuje Metrorower – mówi Kazimierz Karolczak –
przewodniczący zarządu GZM.

– Uruchomienie największego w Polsce systemu rowerów miejskich
to  dla  nas  kamień  milowy.  Uzupełnia  on  istniejący  system
Transport GZM. Realizując między innymi ideę „ostatniej mili”.
Inwestycja  nie  tylko  umożliwi  mieszkańcom  wygodniejsze
poruszanie się po mieście, ale także wpłynie pozytywnie na
rozwój lokalnej gospodarki i turystyki. Wierze, że Metrorower
ze swoją skalą i innowacjami będzie inspiracją dla innych
miast w Polsce i Europie – dodaje Karolczak.

Na  użytkowników  Metroroweru  czekają  rowery  IV  generacji
wyposażone w nadajnik GPS. Oznacza to, że nie będzie potrzeby
przypinania ich do stojaków, a system pozwoli na swobodne
przemieszczanie się pomiędzy gminami i pozostawienie roweru w
innej miejscowości.

Przyspieszamy
Wg  pierwotnych  planów,  w  II  fazie  liczba  rowerów  miała
wzrosnąć do niemal 4800, a w III do docelowych 7000. Choć
plany  zakładały  dłuższy  czas  oczekiwania  na  kolejne  fazy,
wszystko  wydarzy  się  szybciej  niż  planowano.  23  lutego
Zgromadzenie  GZM  przyjęło  uchwałę,  która  umożliwi
przyspieszenie realizacji II i III fazy Metroroweru na przełom
lipca i sierpnia tego roku.

– Dzięki perfekcji operacyjnej zespołów technicznych Nextbike,
już latem tego roku uruchomimy w pełni funkcjonalny system
Metroroweru z 7000 rowerami, przyspieszając realizację o ponad
12 miesięcy w stosunku do pierwotnej umowy z GZM. Taki system
ma  realną  szansę,  aby  w  ciągu  roku  wygenerować  nawet
kilkanaście milionów wypożyczeń, stając się potężną siłą w
transformacji  polskiej  mobilności  miejskiej.  Weźmy  przykład
Warszawy,  która  dysponując  3000  rowerami  na  1,76  miliona
mieszkańców  w  sezonie  2023  zanotowała  około  5  milionów



wypożyczeń. GZM licząca ponad 2 mln mieszkańców jawi się jako
miejsce  o  znacznie  większym  potencjale.  Jestem  głęboko
przekonany, że efektywna realizacja tego projektu przyniesie
liczne korzyści mieszkańcom całej metropolii GZM, stając się
kluczowym elementem w poprawie jakości życia i mobilności w
tym  regionie  –  komentuje  Tomasz  Wojtkiewicz,  CEO  Nextbike
Polska.

Dla pasażerów Transport GZM godzina
gratis
Metrorower jako element Transportu GZM pojawił się w już w
taryfie, co jest jedynym tego typu rozwiązaniem w Polsce.
Każdy  pasażer  posiadający  bilet  średniookresowy  lub
długookresowy, od 24-godzinnych do 180-dniowych oraz posiadacz
potwierdzonego w systemie Transport GZM prawa do bezpłatnych
przejazdów,  będzie  mógł  bezpłatnie  korzystać  z  Metroroweru
przez 60 minut dziennie.

Za pół godziny jazdy pozostali użytkownicy zapłacą 1 zł, a za
godzinę 2,50. Wraz z dłuższym czasem stawka będzie wzrastać.
Będzie można również wykupić abonamenty roczne, półroczne i
miesięczne.  Rowery  będzie  można  wypożyczyć  z  poziomu
dedykowanej aplikacji Metrorower, stworzonej przez Nextbike.
Można w niej nie tylko łatwo zlokalizować najbliższą stację
czy rower, ale również sprawdzić liczbę spalonych kalorii czy
zmniejszony ślad węglowy. W przyszłości rowery będą również
dostępne w aplikacji Transport GZM.

Mapę,  szczegółowy  instruktaż  oraz  cennik  można  znaleźć  na
stronie Metroroweru: www.metrorower.transportgzm.pl

W stronę transportu przyszłości
Realizowane przez GZM inwestycje w transport rowerowy, a także
transport kolejowy i komunikację miejską, wpisują się w cele
planu  zrównoważonej  mobilności  miejskiej,  który  jest

http://www.metrorower.transportgzm.pl


strategicznym  dokumentem  transportowym  w  GZM.  Plan  zakłada
realizację działań, które zachęcą mieszkańców do przesiadki z
samochodów na bardziej zrównoważone formy transportu. Efektem
ma być zmniejszenie ruchu samochodowego w miastach i gminach
GZM  oraz  poprawa  jakości  życia  mieszkańców.  Działania
integrujące różne formy transportu w GZM wpisują się ponadto w
zyskującą  na  popularności  koncepcję  mobilności  jako  usługi
(MaaS). Takie podejście do transportu publicznego wdraża się
już w Azji, ale i bliżej nas w Szwecji, Holandii czy Belgii.
Najnowsze  badania  firmy  Juniper  dotyczące  mobilności
przewidują, że liczba użytkowników zintegrowanych usług typu
MaaS wzrośnie o 326% do 2028 roku.

GZM
41 miast i gmin o łącznej powierzchni 2,5 tys. km kw., w
których mieszka 2,1 mln mieszkańców, działa 270 tys. firm i
przedsiębiorstw, wytwarzających ok. 8 proc. PKB naszego kraju.
To Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia – pierwsza metropolia w
Polsce. Realizację ustawowych zadań rozpoczęła 1 stycznia 2018
roku. Siedzibą władz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii są
Katowice.  Metropolia  jest  ośrodkiem  gospodarczym,  będąc
centrum handlowo-usługowym ze znacznym udziałem działalności
produkcyjnej.  Jest  również  ośrodkiem  koncentracji
specjalistycznych  usług  medycznych,  funkcji  akademickiej,
kulturalnej, religijnej oraz sportowej.

Nextbike
Nextbike  Polska  jest  liderem  w  dostarczaniu  i  prowadzeniu
samoobsługowych  wypożyczalni  rowerów  miejskich.  Działa  w
Polsce od 2011 r. Oferuje kompleksowe rozwiązania uzupełnienia
tradycyjnych środków komunikacji publicznej na pierwszych i
ostatnich kilometrach podróży. Nextbike Polska współpracuje z
samorządami i partnerami biznesowymi tworząc i rozbudowując
największe i najpopularniejsze systemy rowerowe w Polsce. Do



rowerów Nextbike w kilkudziesięciu miastach w Polsce dostęp ma
już ponad 8 milionów osób. Rowery Nextbike można wypożyczać 24
godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Pierwszy system spółka
uruchomiła we Wrocławiu. Nextbike obsługuje blisko 40 systemów
w całym kraju. Nextbike Polska SA od sierpnia 2017 roku jest
spółką  notowaną  na  rynku  NewConnect  na  Giełdzie  Papierów
Wartościowych w Warszawie (GPW).

Przydatne linki: METROROWER

 

Metrorower gotowy do startu w
Siemianowicach Śląskich
W niedzielę 25 lutego br. na ulicach Siemianowic Śląskich
zadebiutuje Metrorower. To największy system roweru miejskiego
w Polsce i jeden z największych w Europie, który w sumie
obejmie 7000 rowerów i umożliwi swobodne podróżowanie po 31
gminach Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

System będzie wdrażany etapami. W pierwszej fazie zostanie
uruchomiony  w  ośmiu  miastach  GZM,  w  których  do  tej  pory
działały  podobne  systemy  rowerów  miejskich.  W  tym  gronie
znalazły  się  Siemianowice  Śląskie  oraz  Chorzów,  Czeladź,
Gliwice, Katowice, Sosnowiec, Tychy i Zabrze.
Początkowo  siemianowiccy  miłośnicy  jednośladów  wypożyczą  80
rowerów  rozmieszczonych  na  8  stacjach.  Docelowo  w  naszym
mieście udostępnionych zostanie 271 rowerów na 28 stacjach.
Metrorower będzie działał przez cały rok, również zimą.
W  pierwszej  fazie  uruchamiania  systemu,  w  Siemianowicach
Śląskich rowery będą dostępne na następujących stacjach:
1. Plac 11 listopada,
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2. ul. Jagiełły,
3. ul. Wróbla i Tuwim,
4. Centrum I (ul. Jana Pawła II),
5. ul. Wyzwolenia
6. Pl. Alfreda,
7. Park Pszczelnik,
8. Bańgów (M. Skłodowskiej-Curie).

W  ramach  systemu  Rower  Metropolitalny  wypożyczymy
charakterystyczne żółto-czarne rowery IV generacji, wyposażone
w nadajnik GPS, które nie wymagają odręcznego przypinania ich
do  stojaka,  a  wyłącznie  pozostawienia  w  obrębie  stacji.
Skorzystanie z Metroroweru będzie możliwe za pomocą aplikacji
Nextbike oraz Metrorower, a w przyszłości aplikacji Transport
GZM. Posiadacze biletów okresowych, w systemie Transport GZM,
będą mogli korzystać z Metroroweru bezpłatnie do 60 minut
dziennie.
Aby rozpocząć użytkowanie roweru należy zarejestrować się w
systemie  (poprzez  aplikację  lub  stronę
internetową www.metrorower.transportgzm.pl) i dokonać opłaty
inicjalnej wynoszącej 10 zł. Pierwsze 30 minut korzystania z
roweru wyniesie 1 zł w cenniku standardowym. W abonamencie
użytkownicy  otrzymają  60  minut  darmowych  dziennie.
(Szczegółowe informacje oraz cennik dostępne są na ww. stronie
operatora).
Jeszcze w tym roku, w drugiej fazie, rowery pojawią się: w
Bytomiu,  Rudzie  Śląskiej,  Dąbrowie  Górniczej,  Mysłowicach,
Piekarach Śląskich i Świętochłowicach. Trzecia i ostatnia faza
wdrażania  systemu  przewiduje  pojawienie  się  Metroroweru  w
Będzinie, Bieruniu, Chełmie Śląskim, Gierałtowicach, Knurowie,
Łaziskach  Górnych,  Mikołowie,  Pyskowicach,  Radzionkowie,
Rudzińcu,  Siewierzu,  Sławkowie,  Świerklańcu,  Tarnowskich
Górach, Wojkowicach, Wyrach i Zbrosławicach.

http://www.metrorower.transportgzm.pl/


Metrorower rusza 25 lutego
Jeśli zobaczysz w swojej okolicy budowę czegoś co przypomina
tablicę informacyjną, ale jest większe i bardziej nowoczesne
to znak, że zagości tam niedługo Metrorower.

Mieszkańcy  Katowic,  Sosnowca,  Tychów,  Gliwic,  Zabrza,
Chorzowa, Siemianowic Śląskich i Czeladzi mogą zobaczyć już na
ulicach,  wzbudzające  spore  zainteresowanie,  nowe  stacje  z
charakterystycznym  czarno-żółtym  oznakowaniem  Metroroweru
Transport  GZM.  Stacje  to  miejsca  w  których  będzie  można
wypożyczyć i zwrócić rowery. W najbliższych dniach na stacjach
rowerowych  zaczną  się  montaże  okazałych  „totemów”,  które
wyróżnią  część  stacji  Metroroweru.  Na  totemie  użytkownicy
systemu  znajdą  najważniejsze  informacje  o  funkcjonowaniu
systemu, cennik i regulaminy.
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– GZM powstała 7 lat temu. Została powołana, aby integrować
to, co nie ma granic i nie ingerować w to, co powinno pozostać
lokalne, co ma swoją unikalną tożsamość. Powstała w regionie,
w którym innowacje zawsze ułatwiały ludziom życie. Rozwiązania
te nie zawsze są łatwe do wdrożenia, ale warto i chcemy to
robić. Taki właśnie jest Metrorower – w pełni zintegrowany
system, największy i najnowocześniejszy w Polsce, a w nim
rowery  IV  generacji,  wyposażone  w  nadajnik  GPS,  przez  co
lokalizacja  i  wypożyczanie  będą  o  wiele  łatwiejsze.  To
najnowszy  model  SmartBike  2.0,  lżejszy,  bardziej  zwinny,
dynamiczny i wygodny niż dotychczasowe rowery – mówi Kazimierz
Karolczak, Przewodniczący Zarządu GZM.

Montowane  przez  nas  nowe  stacje  Metroroweru,  z
charakterystycznym  czarno-żółtym  totemem,  będą  stanowić  nie
tylko miejsca wypożyczeń i zwrotów, ale także punkty, które w
wizualny sposób będą wyróżnikiem GZM. Rower miejski w ciągu
ostatniej  dekady  stał  się  istotnym  element  transportu
miejskiego, który jest wpisany w tkankę miasta. Przestrzeń
publiczna świadczy zaś o indywidualności miasta i staje się
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kryterium  lokalnej  tożsamości.  W  Nextbike  zawsze  kładziemy
nacisk na szacunek wobec lokalnej przestrzeni miejskiej, nie
zawłaszczając jej, lecz służąc lokalnej społeczności. Chcemy
być  integralną  częścią  miejskiego  krajobrazu,  przyczyniając
się  do  jego  poprawy  i  umożliwiając  ludziom  wygodne  i
zrównoważone podróże – dodaje Tomasz Wojtkiewicz, CEO firmy
Nextbike,  operatora  największych  w  Polsce  systemów  rowerów
miejskich, w tym Metroroweru.
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25 lutego rusza Metrorower – największy w Polsce i jeden z
największych  w  Europie  systemów  roweru  miejskiego.  System
docelowo  składał  się  będzie  z  7000  rowerów  i  pozwoli  na
podróżowanie  po  31  gminach  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii.  Zgodnie  z  planem,  25  lutego  system  ruszy  w  8
miastach. Metrorowerem będzie można poruszać się po wszystkich
miastach  GZM  nie  zważając  na  granice  między  miastami  i
gminami, system zastąpi wszystkie znane mieszkańcom systemy
rowerów miejskich i zapewni możliwość swobodnych podróży, bez
obaw  o  to  czy  przypadkiem  nie  wyjechało  się  poza  granice
miasta. Jedyne o czym użytkownik musi pamiętać to to, aby
rower zwrócić we właściwym miejscu – na stacji. Dodatkowo nowa
technologie  umożliwią,  że  rowery  miejskie  będzie  można
wypożyczać i oddawać na stacji bez wpinania ich do stojaka.

Fot. Nextbike / GZM
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Otwarcie  linii  tramwajowej
wzdłuż ulicy Grundmanna
To pierwszy nowy fragment sieci tramwajowej w Katowicach od 76
lat! Po 21 miesiącach od podpisania umowy, tramwaje liniowe
rozpoczną  eksploatację  nowej  linii  tramwajowej  wzdłuż  ul.
Grundmanna w Katowicach. Będzie nią kursować linia nr 25.
Ostatnia budowana od podstaw linia tramwajowa w Katowicach to
przedłużenie  linii  od  ówczesnej  zajezdni  przy  Parku
Południowym (Kościuszki) do pętli Brynów, oddane do użytku we
wrześniu 1947 r. W późniejszych latach prowadzone były różne
inwestycje tramwajowe, jednak na wytyczenie, budowę i oddanie
do  ruchu  zupełnie  nowego  odcinka  sieci  tramwajowej
w  Katowicach  trzeba  było  czekać  76  lat.

– Odcinek nowej linii tramwajowej wzdłuż ulicy Grundmanna jest
krótki,  ale  ma  znaczenie  strategiczne.  W  przypadku
organizowania  uroczystości  na  Rynku  daje  on  możliwość
alternatywnego poprowadzenia ruchu tramwajowego. Na tym jednak
się nie zatrzymujemy. Po wielomiesięcznym oczekiwaniu udało
nam się otrzymać decyzję środowiskową. To kluczowy krok dla
realizacji  oczekiwanej  inwestycji,  jaką  jest  tramwaj  na
południe Katowic. To ponad 5-cio kilometrowa linia tramwajowa,
która pozwoli z Kostuchny dotrzeć do centrum miasta w ok. 20
minut – powiedział Marcin Krupa, prezydent Katowic.

Umowa na realizację robót podpisana została 16 marca 2022 r.
a zadanie realizowało konsorcjum firm: SPAW-TOR z Krakowa,
Silesia Invest z Gliwic i Grotex z Zabrza. – To nie było
zadanie łatwe do realizacji. Konsorcjum wykonawcze napotkało
po drodze na szereg przeróżnych utrudnień i uciążliwości, ale
ostatecznie  wszystko  zakończyło  się  sukcesem.  Nowa
infrastruktura  została  odebrana  i  uzyskała  pozwolenie  na
użytkowanie od organów nadzorujących, a to znaczy, że od jutra
tą  trasą  liniowe  tramwaje  będą  wozić  pasażerów  –
zaznaczył  Bolesław  Knapik,  prezes  Zarządu  spółki  Tramwaje
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Śląskie S.A.

W  ramach  zadania  pn.  „Budowa  linii  tramwajowej  wzdłuż
ul. Grundmanna w Katowicach. Połączenie dwóch magistralnych
linii tramwajowych funkcjonujących w układzie wschód – zachód
biegnących  ul.  Chorzowską  oraz  ul.  Gliwicką”  wybudowano
1475 metrów toru pojedynczego (mtp) w różnych konstrukcjach
(torowisko  klasyczne  na  podkładach,  podlew  ciągły,  płyty
prefabrykowane).  Zamontowano  2950  mb.  szyn,  6  rozjazdów
dwutorowych,  12  zwrotnic  i  6  kompletów  przyrządów

wyrównawczych.  Do  budowy  torowiska  użyto  3000  m3  kruszyw

różnych frakcji, wylano też ponad 700 m3 betonu. Wzdłuż nowego
torowiska  stanęło  60  słupów  trakcyjnych,  na  których
rozciągnięto  2360  mb.  sieci  trakcyjnej.

W ramach inwestycji wybudowana została również nowa podstacja
trakcyjna wyposażona w nowe urządzenia, powstał nowy wiadukt
tramwajowy nad Drogową Trasą Średnicową oraz most tramwajowy
nad  Rawą.  Pasażerowie  do  dyspozycji  otrzymają  4  platformy



przystankowe,  po  dwie  zlokalizowane  na  obu  krańcach  nowej
linii, w pobliżu skrzyżowań z ul. Chorzowską i ul. Gliwicką.

– Ta inwestycja nie należała do najłatwiejszych, tym bardziej
jestem szczęśliwy, że udało się ją oddać do użytku jeszcze
przed świętami Bożego Narodzenia. Ale nie udałoby się to,
gdyby nie pełne zaangażowanie pracowników wykonujących prace a
także zdrowa współpraca zarządzających Tramwajami Śląskimi z
inżynierem  kontraktu  oraz  Urzędem  Miasta  Katowice  i  samym
Prezydentem, za co bardzo dziękuję – mówił Grzegorz Michnik,
prezes  Zarządu  spółki  SPAW-TOR,  lidera  konsorcjum
wykonawczego.

Zadanie  zostało  ukończone  i  uzyskało  pozwolenie  na
użytkowanie.  Od  piątku  22  grudnia  2023  r.  nowe  torowisko
będzie  eksploatowane  liniowo.  Zarząd  Transportu
Metropolitalnego  podjął  decyzję  o  wydłużeniu  trasy  linii
nr 25, która (jadąc od pętli w Szopienicach) nie skończy biegu
na placu Wolności, ale pojedzie dalej wzdłuż ul. Gliwickiej,
Grundmanna i Chorzowskiej do pętli przy Stadionie Śląskim.



Zadanie  jest  częścią  „Zintegrowanego  Projektu  modernizacji
i  rozwoju  infrastruktury  tramwajowej  w  Aglomeracji  Śląsko-
Zagłębiowskiej  wraz  z  zakupem  taboru  tramwajowego”
współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu
Spójności  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Infrastruktura
i Środowisko w perspektywie UE 2014-2020. Jego całkowity koszt
znany  będzie  po  zakończeniu  wszystkich  rozliczeń,  ale
szacowany jest na ok. 37 mln zł netto (ok. 45,5 mln zł brutto)
z czego ok. 20 mln zł netto to dofinansowanie unijne.

– Dla Katowic tramwaje mają podstawowe znaczenie w kontekście
efektywności transportu publicznego. Zabiegamy o to, by móc
realizować  podobne  inwestycje  i  by   mieć  wpływ  na  ich
realizację. W tym kontekście Tramwaje Śląskie to kluczowa dla
miasta spółka. Teraz przed nami budowa tramwaju na południe
miasta  –  powiedział  Bogumił  Sobula,  pierwszy  wiceprezydent
Katowic.

Tramwaj na południe

Po uzyskaniu pozytywnej decyzji Generalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska Katowickie Inwestycje mogły powrócić do prac nad
linią  tramwajową  na  południe  Katowic.  Obecnie  działania
skupiają  się  na  zaktualizowaniu  opracowanej  wcześniej
koncepcji,  która  przez  trwające  sześć  lat  oprotestowanie
budowy wymaga szczegółowego dostosowania do obecnej sytuacji,
a następnie opracowaniu kompletnej dokumentacji projektowej,
która  umożliwi  ogłoszenie  przetargu  na  wykonanie  robót
budowlanych.

Przypomnijmy,  że  21  sierpnia  Generalna  Dyrekcja  Ochrony
Środowiska  wydała  długo  wyczekiwaną  decyzję  środowiskową,
która  w  praktyce  oznacza  możliwość  ukończenia  prac
projektowych i uzyskanie pozwolenia na budowę. 5,2-kilometrowa
linia  tramwajowa  na  południe  Katowic  wraz  z  centrum
przesiadkowym  Kostuchna  będzie  największą  inwestycją  w
obszarze transportu publicznego w najnowszej historii miasta.
Jej łączna wartość szacowana jest na ponad 350 mln zł.



Trasa  rozpocznie  swój  bieg  od  uruchomionego  w  2020  roku
Centrum Przesiadkowego Park & Ride „Brynów”, a zakończy się
kolejnym Centrum Przesiadkowym Park & Ride „Kostuchna”, przy
ulicy  Bażantów  powyżej  skrzyżowania  z  ul.  Zabłockiego.  W
ramach  przebiegu  nowej  linii  powstanie  sześć  przystanków
tramwajowych, z których trzy będą także zapewniały możliwość
bezpośredniego przesiadania się na autobus w systemie „drzwi –
drzwi”. Jedną z największych zalet tramwaju na południe będzie
jego szybkość. Średni czas podróży tramwajem z Kostuchny do
Rynku wyniesie w godzinach szczytu ok. 20-24 minuty – a więc
stanowić będzie atrakcyjną alternatywę dla dojazdu samochodem
do Centrum. Wzdłuż linii tramwajowej będzie biegła także droga
rowerowa, a na przystankach tramwajowych pojawią się parkingi
dla rowerów.

Źródło: UM Katowice

Od marca bilety miesięczne w
Transport  GZM  również  na
kolej
GZM, Koleje Śląskie i POLREGIO pogłębiają integrację biletową.
Od  1  marca  bilety  30-dniowe  będą  obowiązywały  w  kolejnym
środku  transportu  publicznego.  Po  autobusach,  tramwajach  i
trolejbusach czas na pociągi.

Porozumienie z Województwem Śląskim, Kolejami Śląskimi oraz
POLREGIO zostało zawarte 22  grudnia 2023 r.

Od 1 marca 2024 r. cena biletu 30-dniowego ważnego na terenie
1 miasta wynosić będzie 119 zł. Zmiana ceny (o 10 zł) wynika
ze  wzrostu  kosztów  organizacji  publicznej,  szczególnie  cen
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energii i wynagrodzeń. Jednak dzięki porozumieniu podpisanemu
z samorządem województwa śląskiego pasażerowie w cenie biletu
zyskają możliwość poruszania się również koleją.

–  To  dla  nas  milowy  krok  na  drodze  do  pełnej  integracji
różnych  środków  transportu  –  mówi  Kazimierz  Karolczak,
przewodniczący zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.
– Na tym polegać powinno podróżowanie po dużych skupiskach
miejskich,  że  pasażer  nie  zastanawia  się,  czy  jego  bilet
obowiązuje w danym środku transportu, tylko po prostu wybiera
najszybsze lub najwygodniejsze w danym momencie połączenie. A
pociąg w wielu sytuacjach jest zdecydowanie szybszy nie tylko
od autobusu czy tramwaju, ale również od samochodu – dodaje.

– Na taką informację mieszkańcy czekali od bardzo dawna i
cieszę  się,  że  udało  się  znaleźć  właściwą  formę  dla  tej
współpracy – zaznacza Jakub Chełstowski, marszałek województwa
śląskiego.  –  Transport  publiczny  w  województwie  śląskim
powinien być nowoczesny, ekologiczny i konkurencyjny cenowo,



by  mógł  stanowić  realną  alternatywę  dla  korzystania  z
samochodu.  Wspólny  bilet,  integrujący  ofertę  Zarządu
Transportu  Metropolitalnego,  Kolei  Śląskich  i  Polregio  na
terenie aglomeracji, to nie tylko oszczędność dla portfela,
ale  także  większa  możliwość  wyboru  środka  transportu  dla
pasażerów,  którzy  nie  muszą  porównywać  ofert  każdego  z
przewoźników, by komfortowo i bezpiecznie dotrzeć do celu.

–  Przyszły  rok  traktujemy  jako  pilotaż  –  dodaje  Grzegorz
Kwitek, członek zarządu GZM, odpowiedzialny za transport. –
Jednocześnie  dalej  będziemy  prowadzić  rozmowy  o  kolejnych
krokach,  kolejnych  rodzajach  biletów.  Cieszy  nas  również
pogłębienie  współpracy  ze  spółką   POLREGIO.  Od  1  marca
wszystkie linie kolejowe na obszarze GZM obsługiwane przez
tego  przewoźnika  zostaną  objęte  integrację.  To  znacząco
zwiększy ofertę i możliwości podróżowania dla pasażerów.

Po Katowicach taniej

Metrobilet 1 Miasto 30 to dobra wiadomość dla mieszkańców
Katowic, którzy do tej pory płacili za podobny bilet (Strefa
Katowice) 159 zł. Teraz również w ramach tego biletu będzie
można poruszać się wszystkimi środkami transportu na obszarze
takich  miast  jak  Gliwice,  Tychy,  Mysłowice  czy  Dąbrowa
Górnicza, gdzie stacji i przystanków kolejowych jest kilka, co
wcześniej w tak korzystnej cenowo opcji nie było możliwe.

Bilet na dwa sąsiadujące ze sobą miasta będzie kosztował 149
zł (tyle co obecnie, a dodatkowo pasażerowie zyskują kolej).

Bilet Obszarowy i większa elastyczność

Nowością w taryfie będzie Metrobilet Obszarowy 30, zastępujący
dotychczasowe „kolorowe” Metrobilety.

Po  stronie  Transport  GZM  bilet  ten  będzie  uprawniał  do
podróżowania w ramach całej sieci – wszystkimi autobusami,
tramwajami i trolejbusami. Po stronie kolei -na jego podstawie
będzie można poruszać się na obszarze od trzech do sześciu



graniczących kolejno ze sobą gmin.

Z punktu widzenia osób już dotychczas jeżdżących koleją, nowy
Bilet Obszarowy pozwoli pasażerom na większą elastyczność niż
dotychczasowe  Metrobilety.  Do  tej  pory  poszczególne  bilety
obowiązywały na ściśle określonym fragmencie sieci, np. miedzy
Dąbrową  Górniczą  i  Katowicami.  Teraz  możliwy  będzie  zakup
tańszego biletu na dowolnych odcinkach, np. między Zabrzem a
Sosnowcem,  Chorzowem  a  Dąbrową  Górniczą,  według  potrzeb
pasażera,  bez  konieczności  zakupu  biletu  na  całą  sieć
kolejową.

Bilet  Obszarowy  będzie  również  bardzo  korzystny  cenowo.
Dotychczas  „kolorowe”  Metrobilety  kosztowały  220  zł.  Teraz
cena Biletu Obszarowego to 189 zł – 31 zł mniej.

Bilet na wszystko za 249 zł

Metrobilet  Sieć  30  ważny  na  całej  sieci  w  komunikacji
miejskiej Transport GZM oraz na wszystkich liniach kolejowych
Kolei Śląskich i POLREGIO na obszarze GZM kosztował będzie 249
zł.  To  o  50  zł  taniej  w  porównaniu  z  dotychczasowym
Metrobiletem,  obowiązującym  w  całej  sieci.



Zmiany od 1 marca

Dotychczasowy wspólny bilet 24h+Kolej pozostanie w tej samej
cenie – 24 zł, natomiast zmieni się jego nazwa na Metrobilet
24h.

Zmiany w taryfie Transportu GZM wejdą w życie 1 marca 2024 r.
Do tego czasu planowana jest również zmiana cen pozostałych
biletów  długookresowych.  Przez  ostatnie  dwa  i  pół  roku
pozostawały one na tym samym poziomie, mimo ponad 30% inflacji
w tym okresie.

Do  integracji  ma  zostać  włączony  również  fragment  linii
kolejowej S9 na odcinku Tarnowskie Góry – Pyrzowice lotnisko i
dalej do Siewierza, przebiegający przez Miasteczko Śląskie nie
będące częścią GZM.

Nowe połączenia dzięki POLREGIO

Dzięki  porozumieniu  z  POLREGIO  na  podstawie  Metrobiletów



będzie można korzystać z większej liczby połączeń. Dotychczas
obowiązywały one wyłącznie w pociągach obsługiwanych przez tę
spółkę między Katowicami a Sławkowem. Teraz możliwe będzie
również  korzystanie  z  tych  pociągów  między  Gliwicami  a
Pyskowicami  i  gminą  Rudziniec,  oraz  między  Katowicami  i
Mysłowicami, w pociągach jadących w kierunku Krakowa.

Jedne z najtańszych w kraju

Mimo zmian w taryfowym cenniku, bilety okresowe w Transport
GZM pozostają jednymi z najtańszych w kraju i to mimo bardzo
dużej rozległości sieci.

W  aglomeracji  krakowskiej  bilet  uprawniający  do  podróży
wszystkimi  środkami  transportu  kosztuje  159  (po  samym
Krakowie)  lub  199  zł  (po  całej  sieci).

Drożej jest w aglomeracji łódzkiej, gdzie bilet 30-dniowy na
samą Łódź i wyłącznie na autobusy i tramwaje kosztuje 168 zł,
a na całą sieć – 202 zł. Bilety pozwalające szybko podróżować
również koleją są droższe – bilet na Łódź i dwa najbliższe
miasta kosztuje 229, a wraz z autobusami podmiejskimi – 280
zł.

Zdecydowanie drożej jest również w aglomeracji poznańskiej,
gdzie mieszkaniec podpoznańskiej gminy za poruszanie się po
całej sieci pociągiem i komunikacją miejską zapłaci od 260 do
nawet 398 złotych. Bez pociągu ceny te wynoszą od 149 do 304
zł.

Taniej od GZM wypada Warszawa, gdzie podstawowy bilet imienny
na  30  dni  dla  Warszawy  kosztuje  110  zł,  a  dla  strefy
podmiejskiej  –  180  zł.



Dobra  mobilność  30/50:
Metropolia  przyjęła
strategiczny  dokument
transportowy
Kolej  ma  być  głównym  środkiem  transportu  w  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii,  przy  jednoczesnym  spadku  udziału
podróży samochodem. To jedne z głównych założeń przyjętego
przez zarząd GZM Pakietu Dobrej Mobilności, w którego skład
wchodzą:  Plan  Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej  (nazwany
„Dobra mobilność 30/50”) oraz dokumenty diagnostyczne. 

–  Plan  zrównoważonej  mobilności,  będący  częścią  szerszego
pakietu,  to  strategiczny  dokument  transportowy,  który
uwzględnia  szeroki  kontekst  funkcjonowania  miast  i  ułatwia
planowanie działań w tym zakresie – mówi Grzegorz Kwitek,
członek zarządu GZM.

–  Działając  w  oparciu  o  ten  dokument,  będziemy  w  stanie
efektywnie  rozwiązywać  problemy  transportowe  w  regionie,  a
także  wpływać  na  ograniczenie  niskiej  emisji  i  poprawę
bezpieczeństwa  na  drogach.  Plan  mobilności  stanowi  także
podstawę  do  przyznawania  środków  unijnych  na  projekty  z
zakresu mobilności i transportu – dodaje Kwitek.

Leczenie przyczyn i skutków

Zgodnie  z  założeniami  planu,  kolej  ma  być  podstawą  do
przemieszczania  się   po  Metropolii.  W  dokumencie  wskazano
szkielet  sieci  komunikacyjnej  –  podzielony  na  korytarze
kolejowe główne (pociągi kursujące z częstotliwością co 10, 12
lub 15 minut w szczycie) i pomocnicze (20 lub 30 minut w
szczycie).

Pozostałe środki transportu będą miały rolę bardziej lokalną,
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dostosowywaną  do  miejscowego  układu  urbanistycznego.  Każdą
podróż  rozpoczynamy  i  kończymy  pieszo,  dlatego  też  wiele
elementów  planu  mobilności  skupia  się  na  bezpieczeństwie
pieszych, szczególnie w obrębie szkół.

– Plan zakłada realizację konkretnych projektów do 2030 roku,
aby  w  2050  osiągnąć  zamierzone  efekty.  Stąd  nazwa  „Dobra
mobilność 30/50” – mówi Marcin Domański, zastępca dyrektora
Departamentu Komunikacji i Transportu w GZM.

– W dłuższym horyzoncie czasowym mówimy o leczeniu przyczyn
poprzez  rozwój  miast  zorientowany  na  wygodny  i  sprawny
transport kolejowy w czterech głównych korytarzach, natomiast
w perspektywie roku 2030 celem jest leczenie skutków poprzez
zwiększenie dostępności największych centrów miast przy pomocy
kolei  oraz  uporządkowanie  przestrzeni  zajmowanej  przez
samochody w miastach Metropolii – tłumaczy Domański

Strategia nie tylko dla Metropolii

Plan  zrównoważonej  mobilności  został  uchwalony  w  części
dotyczącej GZM, choć dokument odnosi się do całego Subregionu
Centralnego, a więc znacznie większego obszaru, który liczy 81
miast i gmin woj. śląskiego.

To właśnie Subregion Centralny opracował przed laty studium
transportowe, które zostało wykorzystane w pracach nad planem
mobilności  miejskiej.  Dokument  został  m.in.  wzbogacony  o
poszerzone  badania  eksploracyjne  oraz  wiedzę  wypracowaną  w
ramach Metropolitalnych Szkół Prototypowania.

Oprócz planu mobilności miejskiej, Pakiet Dobrej Mobilności
zawiera  także  dokumenty  diagnostyczne,  jak  instrukcja
dotycząca  kształtowania  polityki  parkingowej.  W  przyszłości
pakiet będzie uzupełniany o kolejne instrukcje i standardy z
zakresu szeroko rozumianej mobilności.

Napisanie dokumentu to tylko jeden z celów. Kolejnymi krokami
będzie  realizacja  idei  w  nim  zawartych.  Do  tego  wymagana



będzie  intensywna  wspólna  praca  samorządów,  zarządców
transportu,  dróg  i  nieruchomości,  jak  i  ciągła  ewaluacja
postępów.

Pakiet  dobrej  mobilności  można  pobrać  ze  strony:
https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/34552/131214/pakiet-dobre
j-mobilnosci

Kolejowe  połączenie  Bytom-
Gliwice z rekordem frekwencji
Październik  z  kolejnym  rekordem  frekwencji  na  linii
finansowanej  przez  Górnośląsko-Zagłębiowską  Metropolię.  Z
połączenia  Bytom-Gliwice  skorzystało  prawie  12,5  tysiąca
pasażerów.

To prawie sześć razy więcej niż w grudniu 2021 roku, kiedy
uruchomiono  połączenie  po  8  latach  przerwy  i  pozyskano
pierwsze dane dotyczące napełnień. Wówczas skorzystało z niego
ponad 2 tysiące osób. W maju 2022 r. było to już niemal 6
tysięcy, a we wrześniu – 8 tysięcy pasażerów. Od marca tego
roku  liczba  ta  wynosiła  około  10  tysięcy,  aż  do
październikowego  rekordu.

– Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia stawia na szynę – mówi
Grzegorz Kwitek, Członek Zarządu GZM. – To najważniejszy i
najbardziej efektywny i ekologiczny środek transportu. Dlatego
od  lat  rozwijamy  połączenia  kolejowe,  najpierw  przez
dofinansowanie  już  dostępnych  połączeń,  i  dalej  przez
współfinansowanie  inwestycji,  które  pozwolą  stworzyć  sieć
Kolei Metropolitalnej- dodaje.

Szybciej niż samochodem

https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/34552/131214/pakiet-dobrej-mobilnosci
https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/34552/131214/pakiet-dobrej-mobilnosci
https://metropoliagzm.pl/2023/11/14/kolejowe-polaczenie-bytom-gliwice-z-rekordem-frekwencji/
https://metropoliagzm.pl/2023/11/14/kolejowe-polaczenie-bytom-gliwice-z-rekordem-frekwencji/


Połączenie Bytom-Gliwice jest w pełni finansowane przez GZM.
To 15 par pociągów w dni robocze i 11 w dni wolne. Przejazd z
Bytomia do Gliwic i odwrotnie trwa zaledwie 16 minut, co jest
bezkonkurencyjne wobec pozostałych  środków transportu.

– Cieszymy się, że co raz więcej pasażerów to docenia – mówi
Wojciech  Dinges,  pełnomocnik  zarządu  GZM  ds.  transportu
szynowego. – Systematyczny wzrost liczby pasażerów potwierdza,
że w tworzeniu oferty kolejowej ważna jest konsekwencja, że
popyt na kolej buduje się powoli. Ale kiedy już uda się go
wykreować, efekty zaskakują  – dodaje.

Linia Bytom-Gliwice to jedno z głównych ciągów komunikacyjnych
w regionie. Za kilka lat zostanie ona wzbogacona o dwa nowe
przystanki kolejowe w Zabrzu. Połączenie otrzyma również swoją
wersję  alternatywną,  dzięki  odbudowie  fragmentu  linii  i
budowie nowych łączników kolejowych w Rudzie Śląskiej. Wówczas
pociągi z Bytomia do Gliwic będą mogły zatrzymywać się również
w Rudzie i centrum Zabrza.



Jak korzystać?

Z pociągów relacji Bytom-Gliwice można korzystać zarówno na
podstawie biletów dostępnych w ofercie Kolei Śląskich, również
biletów wspólnych. Należą do nich:

24H + Kolej w cenie 24 zł normalny / 12 zł ulgowy –
który  obowiązuje  przez  dobę  od  momentu  zakupu  lub
skasowania w pojazdach Kolei Śląskich na terenie całej
Metropolii oraz we wszystkich pojazdach Transport GZM;
miesięczny żółty Metrobilet w cenie 220 zł normalny /
110 zł ulgowy, obowiązujący na trasie kolejowej KŚ Bytom



– Gliwice, w autobusowej komunikacji zastępczej linii S8
oraz we wszystkich pojazdach Transport GZM;
Metrobilet Metropolia GZM w cenie 299 zł normalny /
149,5 zł ulgowy – który obowiązuje na wszystkich trasach
Kolei Śląskich w Metropolii oraz we wszystkich pojazdach
Transport GZM.


